
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

8
.5

.2
0
2
1
 1

8
:2

4
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Ing. Vlastimil Šlouf, Ph.D. 

Číslo studenta:  E18851 

Název diplomové práce:  Ekonomické souvislosti zajištění obranyschopnosti České republiky v produktovém 

segmentu prvků určených k ochraně vzdušného prostoru 

Cíl práce: Cílem práce je posoudit, jaké důsledky může mít rozhodování státu v oblasti zbrojních 

dodávek zkoumaného produktového segmentu, analyzovat relevantní situaci na trhu, 

interakci aktérů a posoudit, zda je v možnostech tuzemských subjektů posuzovaný 

produktový segment zajistit. Jsou ověřovány tři stanovené hypotézy. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 

Studijní program: N6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce je zpracována na vysoké věcné i formální úrovni, vyznačuje se důsledností, systematičností 

a logickou stavbou. Vyzdvihnout je třeba zejména originalitu a komplexnost zpracování, která je poplatná 

autorovu zaujetí tématem i detailní orientací ve zkoumané oblasti. Cíl práce byl beze zbytku splněn. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát, shoda byla identifikována pod 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Na str. 77 práce uvádíte ve vztahu k URC Systems a VTU, že   „…není v potenciálních možnostech těchto firem 

zajistit zkoumaný produktový segment v souladu s potřebami státu.“  Přesto na trhu působí. Mohl byste uvést 1-2 

důvody, proč? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 11.5.2020 

Podpis: doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc., v.r. 


